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Program 

Програма 

Zagrebačko–skopski 
kolokvij 
Загрепско-Скопски 
колоквиум

Law and Modern 
Technologies

10:30 — 11:30 

Moderator: Aleksandar Maršavelski 

Модератор Александар Маршавелски 

Ana Pavlovska Daneva / Ана Павловска Данева
UTILIZING TECHNOLOGIES TO INCREASE 
INSTITUTIONAL TRANSPARENCY IN THE REPUBLIC OF 
NORTH MACEDONIA / КОРИСТЕЊЕ НА 
ТЕХНОЛОГИИТЕ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 
ИНСТИТУЦИОНАЛНА ТРАНСПАРЕНТНОСТ ВО 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Tihomir Katulić / Тихомир Катулиќ 

Hrvoje Lisičar / Хрвоје Лисичар 

PRINCIPLE OF INTEGRITY AND CONFIDENTIALITY IN 
EUROPEAN AND MACEDONIAN DATA 
PROTECTION LAW / NAČELO CJELOVITOSTI I 
POVJERLJIVOSTI U EUROPSKOM I MAKEDONSKOM 
PRAVU ZAŠTITE OSOBNIH PODATAKA

Mišo Mudrić / Миши Мудриќ 

LEGAL FRAMEWORK FOR FACIAL RECOGNITION 
TECHNOLOGY IN SECURITY OPERATIONS / PRAVNI 
OKVIR KORIŠTENJA TEHNOLOGIJE PREPOZNAVANJA 
LICA U SIGURNOSNIM OPERACIJAMA 

Dimitar Gelev / Димитар Гелев 

Biljana Petrevska / Биљана Петревска 

POSSIBLE DOMESTIC AND INTERNATIONAL 
REGULATION OF FLYING CARS / МОЖНА ДОМАШНА И 
МЕЃУНАРОДНА РЕГУЛАЦИЈА НА ЛЕТАЧКИТЕ 
АВТОМОБИЛИ 

Leon Žganec-Brajša / Леон Жганец-Брајша 

ARTIFICIAL ISLANDS – TECHNOLOGICAL AND/OR 
LEGAL SOLUTION FOR ISLANDS ENDANGERED BY SEA 
LEVEL RISE? / UMJETNI OTOCI – TEHNOLOŠKO I(ILI) 
PRAVNO RJEŠENJE ZA OTOKE UGROŽENE 
PODIZANJEM RAZINE MORA? 

Vlado Bučkovski / Владо Бучковски
Goce Naumovski / Гоце Наумовски
Esin Kranli Bajram / Есин Кранли Бајрам

CENSUS IN THE ROMAN SOCIETY / CENSUS 
(ПОПИСОТ) ВО РИМСКОТО ОПШТЕСТВО

Diskusija / Дискусија 

13:30 — 14:15

14:15 — 15:00 

Moderator: Andrej Božinovski 

Модератор: Андреј Божиновски 

Viktor Gotovac / Виктор Готовац 

UNIVERSAL BASIC INCOME AND UNEMPLOYMENT 
CAUSED BY TECHNOLOGICAL PROGRESS /
UNIVERZALNI TEMELJNI DOHODAK I NEZAPOSLENOST 
UVJETOVANA TEHNOLOŠKIM NAPRETKOM 

Iva Bjelinski Radić / Ива Бјелински Радиќ 

NORMATIVE REGULATION OF DIGITAL PLATFORM 
WORK - QUO VADIS? / NORMATIVNO UREĐENJE RADA 
PUTEM DIGITALNIH PLATFORMI – QUO VADIS? 

Diskusija / Дискусија 

15:00 — 16:00 

Moderator: Ivana Kanceljak  

Модератор: Ивана Канцељак 

Aleksandra Maganić / Александра Маганиќ 

VIDEOCONFERENCE IN CIVIL PROCEEDINGS / 
VIDEOKONFERENCIJA U PARNIČNOM POSTUPKU

Vangel Dokovski / Вангел Доковски 

E-ARBITRATION - FOCUS ON VIRTUAL HEARINGS / 
Е-АРБИТРАЖА - ФОКУС НА ВИРТУЕЛНИТЕ 
СОСЛУШУВАЊА

Marko Bratković / Марко Братковиќ 

DIGITALISATION IN ENFORCEMENT / DIGITALIZACIJA 

U OVRSI 

Diskusija / Дискусија 

06.12.2022. 
09:00 — 10:30 

Moderator: Elizabeta Ivičević Karas 

Модератор: Елизабета Ивичевиќ Карас 

Aleksandra Gruevska Drakulevski / Александра 

Груевска Дракулевски

THE (MIS)USE OF MODERN TECHOLOGY IN PRISONS / 
(ЗЛО)УПОТРЕБАТА НА СОВРЕМЕНАТА ТЕХНОЛОГИЈА ВО 
ЗАТВОРИТЕ 

Aleksandar Maršavelski / Александар Маршавелски 

WOMEN AND CHILDREN AS VICTIMS OF TRAFFICKING, 
SEXUAL EXPLOITATION, AND THE INTERNET / ЖЕНИ И 
ДЕЦА КАКО ЖРТВИ НА ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ, СЕКСУАЛНА 
ЕКСПЛОТАЦИЈА И ИНТЕРНЕТ 

Boban Misoski / Бобан Мисоски 

ON-LINE CRIMINAL TRIALS - POSSIBILITY OR CHARADE / 
ОНЛАЈН КРИВИЧНИ СУДЕЊА - МОЖНОСТИ ИЛИ ФАРСА

Zoran Burić / Зоран Буриќ 

MODERN TECHNOLOGY AND CROATIAN CRIMINAL 
PROCEDURE / MODERNA TEHNOLOGIJA I HRVATSKI 
KAZNENI POSTUPAK 

Andrej Božinovski / Андреј Божиновски 

DIGITAL WILD WEST OF DISINFORMATION IN EUROPE: 
FREE SPEECH IN THE AGE OF ALGORITHMS / DIGITALNI 
DIVLJI ZAPAD DEZINFORMACIJA U EUROPI: SLOBODA 
GOVORA U DOBA ALGORITAMA

05.12.2022.

10:00 — 10:30

Otvaranje kolokvija

Отворање на колоквиумот 

Uvodni govori / воведни говори 

Ivan Koprić, dekan Pravnog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu / Иван Коприќ, декан 
на Правниот факултет во Загреб 

Sašo Georgievski, dekan Pravnog fakulteta 
„Iustinianus Primus“ u Skopju / Сашо 
Георгиевски, декан на Правниот факултет 
„Јустинијан Први“ Скопје 

Ivan Malenica, ministar pravosuđa i uprave 
Republike Hrvatske / Иван Маленица, 
министер за правосудство и управа на 
Република Хрватска 

Nikola Tupančeski, ministar pravosuđa 
Republike Sjeverne Makedonije / Никола 
Тупанчески, министер за правда на 
Република Северна Македонија 

Milaim Fetai, Veleposlanik Republike 
Sjeverne Makedonije u Republici Hrvatskoj / 
Амбасадор на Република Северна 
Македонија во Република Хрватска

Moderator: Iris Goldner Lang 

Модератор: Ирис Голднер Ланг 

Tatjana Josipović / Татјана Јосиповиќ 

TRANSPARENCY OF RANKING AND ONLINE REVIEWS ON 
EU DIGITAL MARKET / TRANSPARENTNOST 

AUTOMATSKOG RANGIRANJA PROIZVODA I ONLINE 

RECENZIJA NA DIGITALNOM TRŽIŠTU EUROPSKE UNIJE 

Jadranka Dabović Anastasovska / Јадранка 

Дабовиќ Анастасовска 

Valentin Pepeljugoski / Валентин Пепељугоски THE 
CHALLENGES FOR INTELLECTUAL PROPERTY PROTECTION 
OF INNOVATIVE PROTOTYPES AND PRODUCTS, AS 
RESULTS OF PROJECT TEAMWORK / ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО 
ЗА ШТИТАТА НА ИНТЕЛЕКТУАЛНАТА СОПСТВЕНОСТ НА 
ИНОВАТИВНИТЕ ПРОТОТИПИ И ПРОДУКТИ

Ivana Kanceljak / Ивана Канцељак 

DOES THE DIGITAL MARKETS ACT CONTRIBUTE TO 
A BETTER LEGAL POSITION OF CONSUMERS IN 
RELATION TO THEIR CONSUMER'S RIGHTS? / 
DOPRINOSI LI AKT O DIGITALNIM TRŽIŠTIMA BOLJEM 
PRAVNOM POLOŽAJU POTROŠAČA U POGLEDU 
NJIHOVIH POTROŠAČKIH PRAVA? 

Diskusija / Дискусија 

11:30 — 11:45

11:45 — 13:30

Pauza za kavu  -  кафе пауза

Ručak  -  Ручек


	ZG-SK Agenda 2022.pdf
	Program
	Zagrebačko–skopski kolokvij
	Moderator: Iris Goldner Lang Модератор: Ирис Голднер Ланг
	11:30 — 13:00
	13:00 — 14:00
	14:00 — 14:45
	14:45 — 15:45

	06.12.2022.
	09:00 — 10:30
	Moderator: Elizabeta Ivičević Karas Модератор: Елизабета Ивичевиќ Карас
	PRAVNI FAKULTET SVEUČILIŠTA U ZAGREBU УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“

	05.12.2022.
	10:00 — 10:30
	Отворање на колоквиумот
	Uvodni govori / воведни говори
	Ivan Koprić, dekan Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu / Иван Коприќ, декан на Правниот факултет во Загреб
	Sašo Georgievski, dekan Pravnog fakulteta „Iustinianus Primus“ u Skopju / Сашо Георгиевски, декан на Правниот факултет „Јустинијан Први“ Скопје
	Ivan Malenica, ministar pravosuđa i uprave Republike Hrvatske / Иван Маленица, министер за правосудство и управа на Република Хрватска
	Nikola Tupančeski, ministar pravosuđa Republike Sjeverne Makedonije / Никола Тупанчески, министер за правда на Република Северна Македонија





